
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крьш

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

совета 
Якубова 
Ч.Ф. Якубов 
20 o f /  г.

Введено в действие приказом 
КИПУ имени Февзи Якубова
« 3 0 »  У/ 20 0>У г. №

кол ученого совета 
КИПУ имени Февзи Якубова
«•29 » ко A T л  20 Zi  г. № _____
Ученый секретарь t  •....Шамилев

ИЗМЕНЕНИЕ №1
в Положение о порядке и условиях выполнения педагогической работы на 

условиях почасовой оплаты в Государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­

педагогический университет имени Февзи Якубова», 
утвержденное решением ученого совета (протокол от 24Л2.2020 г. № 9), 

введенное в действие приказом ректора от ЗОЛ 2.2020 г. № 611

Внести следующие изменения:
Абзац 2 раздела 2. «ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ТЕРМИНЫ И СОКРАЩЕНИЯ» изложить в 

следующей редакции:
« - преподаватели, научные работники Университета, выполняющие учебную 

работу сверх индивидуального плана, для которых работа в Университете является 
основным местом работы; работники Университета из числа административно­
управленческого персонала Университета, имеющие высшее образование или 
дополнительное профессиональное образование (программы профессиональной 
переподготовки), профиль или направленность которого соответствует преподаваемому 
учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю), и (или) соответствующее профилю 
научно-образовательной деятельности кафедры, ученую степень и/или звание (при 
наличии), привлекаемые руководителями структурных подразделений Университета к 
реализации образовательного процесса по различным образовательным программам.».

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор 
Главный бухгалтер 
Начальник учебно-методического управления 
Начальник управления кадров . 'Z /L  
Начальник юридического отдела

?А.И. Лучинкина 
АЭ.Д. Ю нусова 

О.Е. М арковская
А.И. Алиева 

/  А.Н. Ю нусова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«J  О  » M-Q& 2021 г.

г. Симферополь
№ У /4Г

О введении в действие Изменения № 1 в 
Положение о порядке и условиях выполнения 
педагогической работы на условиях почасовой 
оплаты в Государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего 
образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический 
университет имени Февзи Якубова»

В соответствии с решением Ученого совета Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» от 29 ноября 2021 г., 
протокол № 6,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести Изменения № 1 в Положение о порядке и условиях выполнения 
педагогической работы на условиях почасовой оплаты в Государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова».

2. Управлению информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 
настоящее Изменение № 1 разместить на официальном сайте Государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» с 
момента введения его в действие настоящим приказом.

3. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до 
заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора А.И. Лучинкину.

Основание: выписка из протокола Ученого совета КИПУЩмени Февзи Якубова от 
30.11.2021 г. № 01.7-388. б . / / /

Ректор Ч.Ф. Якубов


		2022-08-05T09:12:39+0300
	Якубов Чингиз Февзиевич




